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7 listopada 2025

„Orły Polskie” – patriotyczna wystawa płaskorzeźb
Stanisława Hadyny na Świętym Krzyżu

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości, Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża
Świętego oraz Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach
zapraszają na wyjątkową podróż przez historię polskiej tożsamości. Już 9 listopada
2025 roku na Świętym Krzyżu odbędzie się uroczysty wernisaż wystawy „Orły
Polskie” – Stanisław Hadyna, poświęconej symbolowi Orła Białego – nieodłącznemu
znakowi naszego narodu.

Ekspozycja autorstwa Stanisława Hadyny to cykl unikatowych płaskorzeźb, które
prezentują wizerunek Orła Białego w różnych kontekstach historycznych – od czasów
piastowskich aż po współczesność. Każda praca jest głęboką artystyczną interpretacją oraz
refleksją nad dziejami Polski i jej kluczowymi wartościami narodowymi. Zgodnie ze słowami
Cypriana Kamila Norwida: „Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek”, wystawa ma charakter
nie tylko estetyczny, ale przede wszystkim edukacyjny i wychowawczy, idealnie wpisując się
w atmosferę listopadowych obchodów niepodległościowych. Celem wydarzenia jest
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popularyzacja twórczości artysty, promocja dziedzictwa narodowego oraz integracja lokalnej
społeczności, pielgrzymów i turystów wokół wspólnych idei.

Uroczyste otwarcie ekspozycji nastąpi w niedzielę 9 listopada 2025 r. w Bazylice Mniejszej
pw. Trójcy Świętej na Świętym Krzyżu. Wydarzenie rozpocznie się Mszą Świętą, po której
nastąpi część artystyczna i oficjalne otwarcie wystawy:
– 12:00 – Msza Święta w Bazylice Mniejszej;
– 13:00 – Koncert muzyki patriotyczno-sakralnej. W oprawie artystycznej wystąpią Renata
Drozd (wokal) oraz Michał Kopeć (instrument klawiszowy);
– 13:50 – Uroczyste otwarcie wystawy „Orły Polskie”;
– 14:30 – Zakończenie części oficjalnej.

Ekspozycję będzie można podziwiać w historycznych pomieszczeniach powięziennych
klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu. Wystawa będzie
czynna codziennie przez dwa tygodnie, od 9 do 23 listopada 2025 roku.

Organizatorami wydarzenia są: Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego (Klasztor
Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej), Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego
w Kielcach oraz sam artysta, Stanisław Hadyna.

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objęli: Renata Janik – Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego oraz Tomasz Pleban – Starosta Kielecki.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu, które łączy w
sobie sztukę, głęboką refleksję historyczną i duchowość w jednym z
najistotniejszych miejsc kultu w Polsce. 


